
Документ создан в электронной форме. № 1886р от 25.04.2025. Исполнитель: Калмыкова Л.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.04.2025 11:42

Распоряжение Исполнительного комитета г.Казани от 25.04.2025 №1886р

Об организации торгов 

на право заключения договоров на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций 

на территории г.Казани 

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 

26.06.2015 №2544 «О порядке проведения торгов на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

г.Казани», в целях проведения торгов на право заключения договоров на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории г.Казани 

обязываю: 

1. Управление наружной рекламы и информации Исполнительного 
комитета г.Казани (А.Р.Багаутдинов) организовать и провести торги на право 

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

территории г.Казани. 

2. Утвердить значения параметра Р для расчета начального 
(минимального) размера платы по договорам на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций, предусмотренного Порядком расчета начального 

(минимального) размера платы по договору на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на территории г.Казани, в виде: 

- рекламного павильона в месте ожидания общественного транспорта 
остановочного пункта равным 6334 руб.; 

- коммуникационного указателя ‒ 2238 руб.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация»

(www.docskzn.ru)  и  разместить  его на официальном  портале органов местного 



2 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель           Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1886р от 25.04.2025. Исполнитель: Калмыкова Л.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.04.2025 11:42

http://www.kzn.ru/

